Reddito rationis promissa à defuncto, cum sit in origine individua, ita inter milie heredes eius conservatur, qui omnes in solidum tenentur, num. 23.

Obligatio rationis reddenda continet factum, quod in ea deductum est individuum, num. 24.

Rei quaque coniunguntur ratione indissolubilis instantia, ut in Clerico, & Laico obligatio in so- lidum, num. 25.

Commis- sio in iudicis mixtis contra plures confor- tes imperata, etiam non subscripta singulis co- rum, non remittitur Ordinaria, num. 26.

Quod procedit, si omnes conueniendos sine Clerici, aut Religijs, sine omnes laici, & aliqui Clerici diuersi fori, quia coram superiori Ecclesiastico omnes simul licet conueniantur, num. 27.

Clerici, & laici simul delinquentum causa inter socios dividitur ex obseruantem communem, secus ea cessante, num. 28.

Commis- sio in iudicis mixtis obtempera à Nuntio con- tra conueniendos, sub diuersis Ordinariis distri- cibus degentes, per Senatum traditur parti, ut coram Delegato ea utatur, num. 29.

Nuntius in iudicis mixtis contra reos exemptos valide expendit commissione in prima instantia, num. 30. & sequentibus.

Nuntius Hispanie datus à Sede Apostolica cum perfracte

potestate Legati de latere, num. 31.

Nuntius cum potestate Legati cuncta, quae iste potest, & ipso commissa intelliguntur, nisi alter per secretam instructionem sua limiteatur potestas, num. 32.

Legatus de latere cognoscit de causis exemptorum, num. 33.

Cognitio de exemplis est de reservatis Sedis Apostolica, quam representat Legatus à latere, num. 34.

Papa eximendo ab Ordinaria, non censetur eximere à potestate Legati à latere, num. 35.

Inter plures reos conueniendos in alioribus mixtis, sive Clericos, sive laicos, si adhuc exemplum, Nuntius, utrū orationis superior Ecclesiasticus, licet expedit commissionem in prima instantia; per Senatum non retinendam, num. 36.

Erafini a Cochier opinio falsa ostenditur, dicentes quod Nuntius habens facultatem cognoscendi de appellationib. à Delegatis Papae ad Sedem Apostolicam interpositis, non posse cognoscere de emissis à Conseruatoribus exemptorum, n. 37. & sequentibus.

Conseruator magis accedit ordinaria iurisdictioni, num. 38.

Nunq. principalis potestas est circa appellationes ab Ordinariis emissas, & proprie circa interpositas à Conseruatoribus loco Ordinariorum habitos, num. 39.

 VANDO causa sit communis, mixta seu connexa, t. quia commixtam diuisione non recipit, vt in iudiciis mixtis familia exciscande, communi diuidendo, finium regendum, administrationis, tutela & cura, & aliis variis exemplis in discursu videundis; coram vno, eodemque iudice omnino erit tractanda, ne eius continentia dividatur, text. est in l. 1. & 2. ff. de quibus rebus ad eundem indicem causar. l. nulli. C. de iudicis, cap. per tuas de arbitris, & test. argument. in l. si communes. ff. quemadmodum, seruitus, amictus, l. si aliena, ff. de iudicis.
 Hinc est, quod cum fuerint conuenti Clericus & laicus t. tanquam heredes vnius defunctorum, causa non diuiditur, sed eoram uno iudice erit tractanda in Rota, scilicet, vel alio iudice Ecclesiastico competente, tanquam magis digno, vt testatur Gratianus in his terminis ex multis Doctoribus modo citatis in dict. cap. 641. num. 1. & 2. vbi cum Deciano, Exinacio, Georgio Nutra, Neusian, & aliis dicit opinionem ab omnibus receptam, & est decisio Rota apud Seraphinum 938. vbi loquitur de fratribus Allobrandini, qd qui omnes fuerunt remissi ad iudicium Ecclesiasticum, quomodo essent laici, cum vno ex eis esset Clericus & Auditor Rotæ, licet etiam ageretur de bonis patrimonialibus, cum respectu fori nulla sit facienda distinctio, & ipse Gratianus disceptation. tom. 1. cap. 15. num. 8. ita inquit: Quemadmodum dicimus de socio habente privilegium fori, t. quia eius causa erit tractanda coram Ecclesiastico, etiam quoad alios socios non habentes illud privilegium, quando est communis, & individualiter Bald. in l. pricip. 32. in fine. C. de appellationibus. Socinus consil. 82. super questionibus, column. ultima, in princip. num. 10. vers. 1. Nonna conclusio, lib. 3. Aretinus consil. 25. vbi ibemate, column. fin. Circa secundam. Conart. practic. quasf. cap. 34. column. 2. n. 2. vers. 9. qd si contingat.
 Et idipsum voluit Ioannes Gutierrez lib. 1. quasf. 19. in hac: Non obstant fundamenta adducta pro contrario opinione, quia ipsa loquuntur, & procedunt in rebus, & causis connexis, individualiter, & inseparabiliter: Nos vero agimus de dividenda. Quare si essemus in causa individuali, t. & communis, ita quidem ut nulla posset congrua distinctione, nec divisione fieri inter socios, quorum alter fori privilegium haberet, tunc tota causa etiam quoad socios.

socios non habentes privilegium, est tractanda coram iudice illius, qui fori privilegium haberei, ut ex dict. 1. communem. ff. quemadmodum seruitus, amictus, annos, varia exempla fingenentes plures relati à Curia, vbi supra dict. num. 2. & c. quem sequuntur Castellus controver. tom. 6. cap. 165. sub num. 47. & Don Garcia Mastrillus dec. 169. & iterum ipse Gutierrez lib. 39. cap. 30. praecipue à num. 48. Marta de iurisdictione part. 4. Centur. 2. causa 118. per totum, & ipse Marta 2. part. cap. 1. num. 20. Petrus Surdus de alimentis, tit. 9. num. 3. ibi: Item in causa individuali, t. se vnu ex sociis est Clericus, vota causa denotatur ad iudicem Ecclesiasticum, vt post multos a se adducto ponit Matheolum, &c.

Et ex hac causa connexitate, eiusque conti-

nentia individuali deducitur, t. quod si agendum sit contra plures dubiis iudicis vide-

bile, familiæ excusandæ, communi diuidendo,

aut finium regundorum, vel contra plures tutelæ,

& Curatæ eiusdem tutelæ, & Curæ, in ter-

ter quos adfert aliquis Clericus ex causa praedi-

cata, cum semper sit acendum vnu iudex

(contra provocatos, qui proculdubio rei sunt,

& provocans actor, ex l. in rebus, ff. de iudicio,

Romanus consil. 117. num. 1. Affictis dec. 268.

in fin. Decius consil. 487. num. 10. in princip.

& consil. 668. in fin. Caputq. decif. 11. num. 1. p. 2.

Rota vt per Farinac. in poenit. tom. 1. deci-

sion. 213. num. 3. & probant omnes haec tenet al-

legati Doctores, & allegandi, & alibi passim)

is debet esse Ecclesiastico tam aduersus laicos,

quam aduersus Clericos, propter in aliis causis,

& casibus, in quibus talis remissio est facienda

ad eundem iudicem Ecclesiasticum, iuxta cap.

ff. index laicis, de sentent. excomm. lib. 6. ita in

his terminis probat eleganter Socinus in cap.

prudentiam, el 1. column. 23. post medium, ver.

Et ex predictis ego infero, num. 30. in fin. fallen-

tit. 8. de mutuus petitionibus, quem sequuntur Fe-

linus in cap. 1. column. 5. in fin. vers. Et ultimam

ad eo gafas, num. 7. ad medium de prescriptione.

vbi dicit esse importunitatum, & ab alio non

tactum, quod etiam refert & notat Thomas

Ferrari, canta 10. incipit, si contingat plures lai-

cos, sequitur etiam Gratianus in discept. forens.

tom. 4. cap. 161. à num. 5. & sequentib. Mastrillus

dict. decif. 269. Castillo in controver. tom. 6. cap.

165. sub num. 47.

Et quod quando agitur ad eundem finem, & su-

mas in pluribus t. reis eiusdem causa, etiam 15

subiectis diversis iuris distinctionibus, pluribusque

& diversis iudicibus: processus eis tractandus

coram vno omnium iudice superiori propter

eandem, & individuali causam, commoda-

mentis diuisione minimè patientem: docet Bartol. in l. omnes. C. arbitrium tutela, cum aliis

adductis a Minflinger. observation. 4. num. 2. Cen-

tar. 1. & c. text. in specie loquens de tutoribus

in l. 2. C. de quibus rebus ad eundem indicem eatur,

vbi Glossa in verbo, mittuntur in fin. notat quod

debet omnes simili reddere rationem tutelæ

administratæ, cum loco vnius sint t. iuxta l. ff.

qui ex argentiariis, 6. §. 1. in fin. vers. Nam eis

plures iuris, vbi glossa, in verbo, edere. ff. de

edendo, & comprobant etiam Bartol. in l. 2. ad

medium. C. de quibus rebus eundem iudic. eatur. vbi,

quod ita practicavit Sebastianus Macis in litem,

in l. 2. eadem tit. vbi etiam allegat Mindanum

in tractatu de continet. causa, cap. 2. num. 2.

probat etiam Gratianus (vbi eleganter) discep-

tation. forens. tom. 4. cap. 641. à num. 11. 12. & 13.

cum sequentibus, quem etiam referens sequitur

Castillo controver. tom. 6. cap. 165. sub num. 47.

vbi ad literam eiusdem verba recenset. Igitur

omnimo modi causam (etiam propria manu San-

ctissimi commissio non sit subscripta) Ordina-

rio remittete, cum ex ea nullatenus percutiat

prima eius instantia, cum iure communi per-

mittente licitus redditus recessus.

Ceteri namque iuris est dispositionem Conci-

liti Tridentini, session. 24. de reformat. cap. 20.

vers. Item si iste veller reddere rationem. C. de con-

iuris

iuris communis dispositione licet potest ab Ordinario in prima instantia dicere, probant Franciscus Leo in *Theatre for Ecclesiastici*, 2. p. cap. 1. num. 75. Ioan. Maria Nouarius in *nouis iuris Pontificis practica conclusionem*, cap. de causa prima instantia, conclusio 1. alia 54. num. 31. Augustinus Barbo in tractatu de poresat. Episcopi, allegat. 81. num. 14. tom. 2. & Nos de Regia protect. 2. part. cap. 17. Gratianus discept. forensibus, tom. 5. cap. 937. a num. 15. & ex alio, ac etiam ex declarationibus Cardinalium Sacrae Congregationis latius probauimus supra hac 2. part. cap. 5. versicul. plures tamen ali a num. 8. cum sequentib. & ferè per totum cap. & 9. 5. ergo cum causis hic sit de exceptis, ac minime comprehensius in predicto Concilii Decreto, sequitur, ut nullo modo horum causa ad Ordinarium remittenda sit.

Deinde quoniam cum protectione Concilij praefectus est ob bonum publicum ex iis, que late hac 2. part. cap. 1. & 1. part. cap. 1. & in specie cap. 3. & sequentib. ne litigantes extra suas Provincias litigare cogantur, longè major dampnum inferunt Reipublica & ex eo, quod super eadem actione indiuiduilibus causa diversis Tribunalibus tractari permitterunt, cum propter bonum publicum dispositum sit, ne contingenientia causa diuidantur, ut quam primum lites finiantur, & ne contraria sententias circa vnammet actionem, eandemque defensionem ferti contingat, & hoc ultra fauorem litigantium simul concurrentem ne frustulent nos impensis, & novo labore ad nouum iudicem intrendum, iuxta text. in l. nulli prorsus, 10. vbi lass. num. 2. & 4. de iudicis, Glorio in cap. ultimo, in verbo, super proprietate, eodem sis. & in cap. 1. de causa possessionis & proprietatis. Menochius de arbitrar. casu 37. num. 2. & 9. Igneus in repetit. 1. necessario, num. 53. num. 53. ff. ad Sylanianum, Gratianus discepit. tom. 4. cap. 64. num. 9.

Et quia in istis actionibus, & iudicis mixtis, 20 & connexis idem iudicium est forendum tanquam inseparabilibus, cum circa eandem rem gestoris perfuerit officium, tanquam vnu omnium sit finis, & vniuersi loco iudicetur, & haebantur. cum ultim. 18. vbi Glossa, in verbo, posse, in fin. ff. de negotiis geslis, Menochius de arbitrar. casu 95. num. 5. & 6. post Bald. in Ampliori, in fin. C. de appellacionibus. Felinus in cap. cum inter. num. 2. de re iudicata. Gratianus discepit, dicit. cap. 64. num. 14. qui num. 15. probat, connexa etiam indiuidua esse, Aimon. consil. 132. num. 2. post Angel. consil. 326. ex themate, col. 3. in 4. libio, Anch. consil. 160. presupponit in themate, column. 2. vers. item dicitur, Menochius de arbitrar. cap. 91. num. 9. iuxta 4. quod conculc. ff. de damno infecto, 1. prediis. & balneas. ff. de legat.

21 Et quemadmodum causa respectu tutorum, & administratorum, & similius est indiuidua, vt haec tenus diximus; ita etiam erit indiuidus respectu hæredum, quorum simul causa omnium apud vnum, & eundem indicem tractari debet, Farinacius qust. 8. num. 151. limitat. post princip. Gratianus dicit. cap. 161. man. 19. tom. 4. Castillo controverterat. tom. 6. cap. 165. sub num. 47. ante finem, qui affirmant, & probant, quod si inter hos tutorum, & aut administratoris hæredes vnu sit Clericus, omnium causa simul coram

vnu iudice & Ecclesiastico, vti dignori tractanda erit.

Nam cum fuerit promissa redditio rationis administrationis a testatore, & sic ab uno in ipsa origine, & initio, incipit etiam debet ab uno, & sic a principio nullam recipi diuisionem, vnde licet decadente promissore, multi extenx hæredes, omnes tamen in solidum tenentur, & actio est indiuidua, eo quod ex eorum persona non possit variari prima obligatio, & qualitas illius; que semper durat indiuiduilibus, provis erat ab initio, licet etiam essent milie successores, quia iam solidum est in esse deducum, & productionem, non autem a principio diuisum, 12. 9. ex his ff. de verborum obligacionib. Bart. in l. stipulationes non diuidantur, 92. n. 7. opposition. 6. ff. codem tit. bene Surdus de alienatis, tit. 9. qust. 14. a num. 13. vñque ad 17. Antonius Gomez variarum resolu. tom. 2. cap. 10. de indiuiduis num. 14. vers. Secundo modo faciunt diuina indiuiduum, & notat omnes in l. ff. ii. qui quadraginta, 79. §. quedam. ff. ad legem Falcidiam, & in l. in executione, 85. vbi Gaffensis in princip. Alexand. Iallon, & alii communiter, ff. de verborum obligacionib., Gratianus vbi proxime a num. 20. qui quidem a num. 22. alio medio probat, quod contra tutorum, & administratores, eorumque hæredes agitur ad factum, cum promittant rationem reddere, & reliqua solvere, & factum in obligatione deductum est indiuiduum, latius ibi per eum.

Alliquando autem rei continguntur ex necessitate indiuidubus instantie, vt si volo contenire Clericum, & laicum obligatos insolidum ratione contractus, vel administrationis, vt cum Mastrillo, Doctore Marta, Ioanne Gutierrez, & Gratiano referit Castille controver. tom. 6. cap. 165. sub num. 47. versic. de eodem etiam.

Quam quidem doctrinam (vt in hiis iudicis mixtis, & communibus, & que commode leparati nequeunt) commissio imperata contra locos subiectos diversis ordinariis, etiam non subscripta manu Sanctissimi non effundat Decretum Trident, nec primam instantiam Ordinarij, nec per consequens ad illos seu illum remittenda per Senatum) procedere intelligas, non solum quando à Sede Apostolica est impestita contra Reos omnes Clericos, seu Religiosos, & aut alios exemptos, sed etiam procedit, quando inter eos adest Clericus, qui inter alios regos conuentendos erit, quia tunc ratione connexitatis causa est vnu adeundus iudex, & Ecclesiasticus, vti dignior, ut latius comprobauimus, coram quo conuenienti sunt omnes ut copiosè, & mirabiliter Gratianus discepit. tom. 4. cap. 64. per totum, & tom. 1. cap. 115. a num. 6. cum sequentib. & per totum a principio, singulariter Propterea Farinacius tom. 1. qust. 8. a num. 151. cum seqg. Bobadilla in Politica lib. 2. cap. 21. num. 90. cum seqg. Catellus controver. tom. 6. cap. 165. a num. 47. vñque ad finem. Marta de iurisdictione, part. 4. Cenur. 2. casu 118. per totum, & ipse Marta 2. part. cap. 1. num. 10. Petrus Surdus in tractatu de alimentis, tit. 9. n. 3. & idem Surdus in consil. 222. num. 2. & num. 3. tom. 2. Coartouias praticas, 34. num. 2. versic. Quod si contingat. Gutierrez pratic. lib. 1. q. 6. num. 9. & lib. 3. qust. 30. præcipue a num. 48. & conductit Morchechus in tractatu de divisi. honor. lib. 1.

Editione eodem lib. Tum etiam quia (vt inquit Ioannes Monachus) † Papa eximendo à iurisdictione ordinarij non censetur eximere à potestate Legati de latere. Nauarus de datis & promissis pro iustitia, notabili 4. n. 10. vers. Secundo per ea, que, sequitur August. Barboli dict. cap. 1. venient, n. 3. & 4. & in dict. cap. quoad translationem, sub n. 10. de officio Legati. Ergo similiter Nuntius Apostolicus Hispanie, quod & Nos quotidie experimur in hoc Tribunali Nuntij; quo indistincte cognoscitur de omnibus causis Religionis, & aliorum exemptorum.

Et in specie quod Nuntius Apostolicus cum facultate Legati de latere fit index exemptorum omnium, post plurimos DD. firmat Pereira de manu Regia, 2. p. cap. 12. videndum a num. 22. & seqq. & num. 26. & abundè comprobauimus infra hac 2. part. cap. 21. per totum.

Quare in eiusdem commissionibus expeditis in causis his connexis, & iudicis mixtis contra reos, sive omnes sint Clerici, sive exempti, sive etiam partim laici, omnes doctrinæ haec tenus a principio huius capituli adductæ indubie procedunt, & locum habent, ita ut coram eodem Nuntio seu eius Delegato speciali huiusmodi causa sit contra omnes reos, simul tractanda, & nullatenus Ordinatio, seu Ordinariis singulis remittenda, & ita iam in facti contingentia habui, & obtinui in omnibus predictis casibus, & etiam præcipue in commissione simili Illustrissimi Nuntij.

Hinc omnia que haec tenus dicta sunt in hoc 29 capite, circa huiusmodi commissionem in iudicis mixtis, & in actionibus connexis imputata Sede Apostolica, omnia quidem militant abique via differentia, & distinctione in commissione simili obrident ab Illustrissimo Nuntio horum Regnum Hispanie, prope & generaliter habet locum in alio Superiori, putatur Archiepiscopo, cui rei convenienti omnes, licet in diuersis Diocesis habitantes subiungit vñ suffraganei, sicut repentina erant, que diximus hoc capite præcipue, vers. Ex qua quidem doctrina abunde, &c. a. n. 14. cum omnibus seqg. in quo dubium esse non potest.

Maius tamen erit, si huiusmodi in his

30 iudicis mixtis, & connexis rei fuerint exempti, vel aliqui corum, valeat commissio, si à Nuntio impetratur, in quo breviter firmetur que assenerandum est affirmatur. Nuntius namque Hispania habet facultatem à Sede Apostolica cum potestate Legati de latere, vi nonnullum est certus, & latius comprobauimus infra cap. 21. per totum. Quapropter constat posse test. & eidem commissia intelligentur, que Legato de latere, vt post præces DD. videndum Hieronymus Gonzalez in regul. 9. de alternat. glo. 9. in annos. num. 268. & num. 299. faciunt etiam, que ipse Gonzalez Glo. 12. num. 50. & latius comprobauimus Nos in 3. tom. tractat. de Regia præceptione, proprie dicendo.

Sed Legatus de latere potest cognoscere de 31 causis exemptorum non nisi in cap. quoad translationem, 6. de officio Legati, & ibidem Augustinus Barbo in collectan. num. 10. Manuel Rodriguez qust. regularum, tom. 2. q. 62. art. 1. Patricius consil. 28. num. 51. cum seqg. Villadiego in tract. de legato. p. 1. q. 8. num. 10. Erazmus à Cochier in tract. de iurisdictione ordinarij, p. 2. q. 2. num. 7. Felinus in cap. graue, num. 3. de officio Ordinarij. Abbas in c. 1. n. 8. de officio Legati. Romanus consil. 398. de quo est text. in cap. 1. venient, ibi: Vñ Legato ab eis de latere, de verborum significat. lib. 6.

Et ratio, quia licet sit de referatis Papæ cognoscere de causis exemptorum, & tamen singulare est, & speciale, quod Legatus à latere habeat iurisdictionem in exemptis ex text. in dict. c. venient, 1. & text. in e. s. Abbatem de ele-

*facultate Regnis ablique
umbra difficultatis.*

CAPUT XV.

Monachus , alterve alias ab Ordinario exemptus , & prouisus ad Parochialem , munusve aliud non exemplum , an remedio retentionis litterarum vti valeat , vt eius causa ad Ordinarium remittatur?

Vbi non ineleganter , quando duorum iura in eadem persona concurrent , diuersas etiam personas discretiu representanter .

SUMMARIUM.

Exempti immediate sub sunt Sedi Apostolica , de quorum causis sibi Conservatores , non ordinary cognoscunt , num. 1.

Exemptus , ad Parochialem , munusve non exemplum promota , coram Ordinario concurrent in tangentibus Parochialem , vel manus , n. 2.

Text singularis in cap. Capilla , de priuilegiis , verba adducuntur ad idem , ibid.

Religiosus , vel alias exemptus , promota ad Parochialem , non subiectam Prelati Monasterij , eximitur à Prelati potestate , & submittit iurisdictionem Ordinary respectu Parochiales , n. 3.

Exemptus ob Religionem , si ratione Parochialis subiecta Ordinario contrabat , vel delinqutat , cognitio pertinet ad Ordinarium , num. 4.

Ad omnes spectantes beneficium non exemptum , omnes exempti , etiam familiares Cardinalium sub sunt iurisdictionem Ordinary , num. 5.

Etsi sunt familiares Pope , num. 6.

Nisi possessio beneficij nondum plene sit questi exempto , num. 7.

Exemptum ratione rei posse coram Ordinario concurrent , dogma est Rota , num. 8.

Exemptus rei non exempta ratione Ordinario subest , quandiu in eius administratione deget , num. 9.

Exemptus , effectus Prior Monasterij , coram Ordinario concurrent , num. 10.

Officij , vel publica functionis ratione exemptus subest Ordinario , num. 11.

Commissione non subscripta contra exemptum in tangentibus administrationem non exemptum per Senatorum retinetur remissa causa ordinario , num. 12.

Concl. Trid. restatur Decretum , quo disponitur ; exemptum qualiter ratione beneficij subiectus Ordinary , num. 13.

Quod Trident. Decretum singulari exhortatio Rota decisione plures doctrinas mirabiliter continent , num. 14.

Canonico Cathedralis delinquens ratione beneficij Curia a solo Episcopo absque adiunctio Capituli punienda , ut determinans Rota , n. 15.

Qualitate superueniente , in qua alius in reperiatur , Prior qualitas non impedit iuris operationem respectu secunda , num. 16.

Regularis , si preceps Cura animarum , subiectus ordinary iurisdictionem , quod non obstantibus quibus- ies exemptionibus plures declarauit Rota , num. 17.

Eadem persona diuerso iure censeri potest , ubi duplē gerit personam , num. 18.

Qualitas officij paruale in iis , quae tangunt officium subiectum Ordinario , num. 19.

Exemptus quantumvis amplissima , nihil prodest exemplo aſſumentis qualitates , ob quas subiectus Ordinary , num. 20.

Episcopi , si sunt de aliquo Collegio , fortiorum locum non secundum dignitatem Episcopalem , sed secundum antiquitatem Collegiale , n. 21.

Qualitas , que preualeat respectu iurisdictionis attenditur , num. 22.

Qualitates diuersae possunt concurre in eodem corpore , ita ut ratione unius detinat exemplio , secus respectu alterius , num. 23.

Qualitas superueniens à iure communi , habent certam determinationem , preualeat exemptione ex priuilegio , quando cum illa concurrent , n. 24.

Contrahens sub una qualitate , tanquam talis constetur contrahere , & non tangunt alter ex alia qualitate , quam simili habet , num. 25.

Nec alteri qualitatibus , cuius respectu non contrahit , contrahit predest nos noceat , n. 26.

Proteſtum Senatorum datur Ordinary quando in Monasterio virorum , aut mulierum adest Parochialis secularium , si eius respectu impetratur commissio in prima instantia , que pertinet ad Ordinarium ex alio Trident. Decreto hic ad literam relato , n. 27.

Et de limitationibus vide peridem Decretum , ibidem.

Persona eadem diuerso iure censetur , & vi duplices gerit vices , num. 28.

Vna persona , aut res diuerso iure censeri potest , diuersis respectibus considerantur , num. 29.

Text. in l. iurem. ff. de iis , quibus ut. indignis , verba notantur , quod diuersa sunt iura quoniam plura in eadem persona concurrent , n. 30.

Cuius doctrina exempla deducuntur ex variis legibus , & Doctoribus , num. 31.

Iura diuersa concurrentia in eadem persona , inducunt diuersitatem personarum , quia non corporalis , sed intellectualis consideratio habetur , num. 32.

Duoibus officiis simul concuerentibus in una persona , quodlibet retinet separatum iura sua , n. 33.

Dua persona si considerent in eodem subiecto , potest una suppone defictum alterius , n. 34.

Re: simul & Dux in Ducatu confederatur qualitas Ducis non Regis , num. 35.

A Rege indicante , vti Duce appellatur ad superiorum Ducus , omisso Regia qualitate , n. 36.

Dignitas unaquaque sua retinet iura separabiliter , & iuxta quam contrahitur , attenditur qualitas , non alterius dignitatis , num. 37.

Ei qui potest representare duas personas , gesta cum eo ex una , non suffragat quod aliam , n. 38.

Prelatus , seu maioratus possessor , si ex propria pecunia emit im utilis dominij à fideiſario , seu emphytemicario Ecclesie , aut maioratus , non consolidatur ut ille illud cum proprietate dignitatis , aut maioratus , nec eorum heres illud usque tenuerit resiliere successor in dignitate , aut maioratus , num. 39.

Prelatus , seu maioratus possessor , condemnatus tanquam talis , potest impetrare executionem respectu sui iuris personalis , non tangentibus dignitatem , num. 40.

Iura duorum in eadem persona concurrentia non confunduntur , sed quodlibet consideratur de per

per se , ac si essent in diuersis personis . num. 41.

Dura diuersarum personarum in una concurrentia

non inferant diuersas personas ; sed diuersa iura , & illa una persona diuersas representat , num. 41.

Discretina dispositio separat , & arguit diuersitatem , & separationem , ita ut unum cum alio non confundatur , num. 43.

Qualitates diuersae in eadem persona possunt simul concurre , ita ut ratione unius sit exemptus , alterius vero sit Ordinary subiectus , n. 44.

In contrahitu celebrato coram Papa supplementum omnium defectuum iuri positum , num. 45.

In contractu gesto ob Papa , non tanquam Papa , sed persona privata ex proprio patrimonio , an videtur ei consentire vti Papa , contra Rotam resoluunt , à num. 46.

Authoritas Prelati non informat actus à se gestos tanquam privato , & in bonis sui patrimonio , ibidem.

Consensu prefissu in actu gesto à representante duas personas contemplatione unius persona , aut officij non trahitur ad aliam , cuius nomine actum gestis , num. 47.

Religiosos exemptos immediatè subesse Sedi Apostolice , & de quorum causis Conservatores Religiosi , non Ordinary (à cuius iurisdictione exempti reperiuntur) regulariter cognitum , abunde deducimus supra hac 2. pars. cap. 1. per tosum.

Nihilominus tamen , si aliquis Religiosus , aliusve exemptus à iurisdictione Ordinary provideri contingat de aliquo beneficio Curam animarum habere , aliusve ad manus , vel administrationem , alius non exemptum promovetur ; Ordinary , cuius iurisdictioni sub eiuscēdēt , ita ut nullo exemptionis priuilegio ut valeat contra eum quod negotia , & administrationem tangient omniō separatum à causa priuilegij , & exemptionis ; probat text. mirabilis in cap. cum Capella , 26. in ordine de priuilegiis , in hac : Cum Cappella Dux Burgundie gaudente dicatur huiusmodi priuilegio , quod nullus Archiepiscopus , vel Episcopus in personas Canonicorum eiusdem Capelle subiectis , vel excommunicatis , aut interdicti sententiā audeat promulgare : quidam Capella supradicta Canonici , qui Parochiales Ecclesias à te tenent occasione priuilegij prelibati , in hī eriam quarum iurisdictionē ad te pertinet , ita se dicunt exemptos , ut quantumcumque grauerit interdicto exceedat , tua correctione recusat , & sententia subiacere . Quocirca mandamus quatenus in quantum exempti sunt , eiusdem ratione Capella Apostolicis priuilegiis deferas reverenter , sed in quantum Parochialium Ecclesiarum , vel alias iurisdictionē tuam resipiscere digniscentur , officij tui debitum in eosdem liberè proficeris .

Ecce igitur singularem text. præseruantem 3 Ordinary iurisdictionem in exemptos , ut ea liberè queat vti in his , quae tangunt administrationem Parochialis Ecclesie , alius non exemptus , quantumvis per exemptionem possit , quod & probat expressē Glos. in verb. ad Claſſum , in Clement. 1. s. ad bac , de statu Monachorum , ex qua communiter notant DD. quod Religiosus promotus ad beneficium Parochiale , si Ecclesia illa nullatenus subiectus Prelatis Monasterij , eximitur ille ab obedientia , & potestate Calder. in conf. 13. & 14. de foro competent.

Quare omnino fatendum erit , quod si excep̄tus à iurisdictione Ordinary t̄ promotus fuerit ad officij , seu beneficiū nō exemptū , cuius respectu ,

& contemplatione indubie Ordinarius erit iudex competens, cuius iurisdictioni subiectus erit, atque ideo si commissio impetratur contra exemptum ad illum conueniendum super tangentem administrationem sua Ecclesiae non excepta, sive officij, propt haecen probauimus; poterit tam ipse, quam Episcopus Ordinarius necnon Filius Regis petere a Senatu hoc Supremo remissionem huius cause ad Ordinarii omnino faciendam in prima instantia.

Maxime quia haec commissio respugna C. cili Tridentini Decreto t. expre 11. sef. 24. de reformatione, ibi: Quia vero priuilegia residenzibus in Curia Romana vigore Eugeniana Constitutione, aut familiaritate Cardinalium compescere solent ea in his, quibus beneficia Ecclesiastica obtinent, ratione predictorum beneficiorum minime intelligentur, sed Ordinarii iurisdictione subiecti permanent, non obstantibus quibuscumque inhibitionibus, &c. Aliud est etiam expressius Trident. Decretum, sef. 25. de Regularibus, c. 1. de quo statim mentionem faciemus.

Quod quidem Decretum clarè pater, ut respecie beneficiorum Ordinarii iurisdictione subiecti sunt exempti, minimè inhibitione aliqua obstante, t. hocque Trident. Decretum exornatur ex mirabili Rotæ decisione in vna Salmantina iurisdictione 17. Decembri 1562. in hac; Fuit iterum proposita causa super manutentione ob praestantes R. D. Episcopi Salmantini, impugnantis nonnulla Capitula decisionis alias facta sub die 27. Iunii proximi præteriti. Et primum quantum ad caput exemptionis R. D. Scholastici tangunt Canonici, & de iure fabriti iurisdictioni Ordinarii Episcopi: Domini censurunt, eam exemptionem 15 concernere tantum personam in iis, t. que tangunt Conservatoriam, non autem extendi debere contra iurisdictionem Ordinarii Episcopi, sub qua substantiatione beneficii, cum sit Canonicus, seu dignitas in Ecclesia Cathedrali iuxta dispositionem text. in cap. 1. cum Capella, de priuilegiis, innovata a sacra Synodo Tridentina in cap. 1. de reformatione, sef. 24. quod maxime probari videtur ex ratione exemptionis; considerata per Clem. 7. quia Rektor & Scholares litterarum sapientia pro rebus suis in partibus remotois defendendis intermitte cogebantur, quæ ratio non applicatur Scholastico Salmantino vii Canonico in Ecclesia Cathedrali, &c. quæ decisio reperitur in Recollectas per Seraphicum decif. 59.

Similis etiam alia est Rota decisio in vna Burgensi concordia 14. Ianuarii 1594. in hac: Fuit dubium, si persona Ecclesie Burgensis obtingentes extra Ecclesie beneficia Curam animalium habentia, in Curæ exercito, & administratione deliquerint, an contra illas sit procedendum iuxta formam concordie, vel potius solus Archiepiscopus procedere valeat absque adjunctis, &c. Et postquam in dicta decisione plura hinc inde fuerit deducta, ita prosequitur in hac: Hinc sit, ut quoctemque superueniat aliqua & qualitas, in qua aliud ius statutum reperitur, Prior illa qualitas non impedit, quominus respectu alterius qualitatis non sit forwandus ius de ea specialiter disponens, quod appetit colligunt ex Decreto Concil. Trident. sef. 25. de regularibus, vbi habetur, quod si regularis preest t. Curæ animalium, subest iurisdictioni Ordinarii, quod in pluribus causis non obstantibus iuris exemptionibus, resolutum competit

fuit prove in Carthaginensi iurisdictionis die 19. Octobris 1579. coram Cardinali Lancelloto, & prope etiam in Salmantina exemptionis 25. Iunij 1591. coram R. P. D. Pennia. Et ratio est evidens, quia eadem persona dierof iure censor potest, t. vbi duplum gerit personam, c. 18 cum olim, de re indicat, cap. ex literis, de probationib. & l. si Consul, de adoptione, prævalere itaque debet qualitas illa officij, t. propter quam 19 Canonicus efficit subditus solus Episcopi, nec tum vti Canonicus, sed vti Cutam habens animalium, vel eius administrationem iudicari debet. Itaque si in iis, quibus sunt vere exempti personalibus exemptionibus amplissimis, t. exemptione nihil prodest, vbi sunt qualitates, ob quas subiectiunt foris Ordinarii multo magis casu isto, in quo non per viam exemptionis, sed concordia tribuitur facultas Capitulo vna cum Episcopo de delictis Canonicorum cognoscendi; nam strictè interpretari debemus, vt non comprehendat casus, in quibus qualitas superueniens facit cessare respectum qualitatis, cuius intuitu communis est priuilegium, & hoc adeo verum est, vbi hac ratione Episcopi, & Praelati, t. si sunt de aliquo Collegio, fortuantur locum, 21 non secundum dignitatem Episcopatus, sed secundum antiquitatem dignitatis Collegialis, Abbas in c. postulatis, de concessione prebenda, Casanensis in Cathalogo Gloria mundi, 4. p. considerat, 45. glo. in c. 1. collatione, & ibi Geminianus n. 6. Franch. n. 4. de appellat. in 6. Et fuit de hoc dictum aliquid supra in Romana præminentia sub die 16. Decembri 1585. n. 14. & 15. Ideo non stare ex aduerso deducta. Nam Primo, quod dicitur de generalitate, & prægnantia verborum, etiam gemitatorum, facit quidem vt comprehendantur omnia delicta quantumcumque gravis, & vbi vis locorum commissa à Canonicis, & ita intelligenda est decisio Congregationis Concilij, sed non possunt operari, quoniam, si superuenient alia qualitas, t. que in illo calo præbeat, illa non debeat attendi, vt in simili habeatur, quod in codem corpore possunt concurrere diuersas qualitates, ita vt ratione vnius detur exemptione: t. fecus verò ratione alterius, vt per 23 Geminianum in cap. exemptione n. 4. & Franch. in 4. notabilis, de priuilegiis, in c. 1. 16. nec obstat doctrin. Anton. Butt. in d. cap. tuarum, quia licet Canonici non sint priuilegiati ratione loci, sed persona, tamen in hoc priuilegio considerata est præcipue qualitas illa Canonicorum, cujus contemplatione t. ita dispositum fuit, cui si 24 superuenient alia extrinseca qualitas, quæ habeat à iure communis certam determinationem, secundum illam iudicandum est, vt in exemplis allegatis: ita pariter, si quis contrahit sub vna qualitate expressa, t. tanquam talis censetur 25 contrahere, & non tanquam alterius qualitatis, quæ habeat, Abb. in conf. 15. lib. 2. in princip. Roman. conf. 88. in princ. Alciat. conf. 3. n. 14. lib. 2. Purpurat. conf. 14. n. 11. & idem decif. 5. & 42. & est communis conclusio post Bart. in l. 1. §. manutatio de operis noui. nuntiat. cum aliis per Tiraquell. de retract. lignag. §. 10. glo. 1. n. 4. & sic tanquam alias, & in alia qualitate, t. nec prost. 26 nec noceat illius actus. Tiraquel. ibid. §. 1. glo. 9. n. 140. & ita maior pars dominorum censuit, &c. Quæ decisio habetur etiā apud Seraph. decif. 158.

Ex alio etiam Decreto eiusdem Concilij Trid. sef. 25. cap. 11. de Regularibus, hoc protoc. 27 competit

competit Senatu, vt in his casibus ad Ordinarii remittat primam instantiam, sive à Nunzio, sive à Delegato ex commissione Apostolice non subscripta fuet occupata, aut præuenta, vt ex eius Decreto patet in hæc. In Monasterio, seu dominis virorum seu mulierum, quibus immixtis animarum Circa personarū secularium, præter eas quae sunt de illorum Monasteriorum seculorum familie personam regulares, quam seculares bniuimodi curam exercentes, subiicit immideat in iis, quæ ad dictam Curam, & Sacramentorum administrationem peritem iurisdictionem, visitationem, & correctionem Episcopi, in cuius Diocesi sita, nec illæ aliqui etiam ad numerum ambolii deputentur, nisi de eiusdem consensu, ac prævio examine per eum, aut eius Vicarium faciendo, exemplo Monasterio Cluniacensi cum suis limitibus, & exceptis eis in Monasterio, seu vesti, in quibus Abbes Generales, aut capita Ordinum sedem Ordinarii principale habent, atque alios Monasterios, seu dominis, in quibus Abbes, aut alij Regulares superiores iurisdictionem Episcopalem, & temporalem in Parochos, & Parochianos exercentes, salvo tamen eorum Episcoporum iure, qui maiora in predicta loca, vel personas iurisdictionem exercere. Cuivis etiam Decreti meminit Rota fin. d. Burgensi, vt per Seraphinum vbi supra num. 4. & seqq.

Eadem rationem, qua vitum Rota in dict. 28 decif. 103. num. 6. t. apud Seraphinum ex cap. cum olim, de re indicata, cap. ex literis, de probationib. l. si Consul. ff. ad apt. vt eadem persona dierof iure censor potest, vbi duplum gerit personam; exnotum latissime pluribus doctrinis videns in tract. de Regia proret. 4. part. cap. 8. a num. 267. cum seqq. & superius a num. 276. & hoc codem tract. de supplicatione, & Retent. Bullarum, 1. part. cap. 12. vers. Quibus confor. a num. 16. cum seqq & sursum, t. acit etiam, quoniam conclusio illa, quod vna & eadem res, & persona non potest dierof iure 29 t. conferti; fallit dierofis respectibus consideratis, quia tunc bene compatitur, vt probant Anton. Monach. in decif. Florent. 67. num. 9. Rota decif. 66 n. 3. apud Farinac. 1. part. recent. Sanctar. variar. resolut. 1. part. quest. 26. num. 15. Barbofa axiom. 15. n. 7.

Facit etiam mirabilis text. in l. tuteorem. ff. de 30 his. & quibus er. in dignis, ibi: Discreta enim sunt iura, quoniam plura in eadem persona deveniuntur, alius tuorū, alius Legaturi, &c. quam exnotum abunde in dict. cap. 8. a num. 267. cum multis seqq. textus etiam in l. si non subscripti, vt fidei. 25. Cod. de administr. tutor. iunctis 31 aliis pluribus exemplis, quæ dedicantur t. ex. l. 1. §. foli. t. in fin. ff. quando appellandum, l. duorum. ff. de operis libert. l. procuratores. §. plures. ff. de tributoria actione. l. cum quadam. Cod. de administr. tutor. cap. ex literis, de probationib. cap. in Ecclesiis, & c. postulatis, de concessione probend. lib. dict. cap. a collatione, eodem lib. vbi DD. alia notarunt, & latè Lappus allegatione 99. Calderinus conf. 229. in fin. alia 7. 11. de probend. Bart. quest. 15. in princ. vers. Quarto probo. Abbas in cap. quoniam, de officio Delegat. Baldus conf. 167. lib. 1. Paulus Calrens. conf. 250. & 251. lib. 1. Romanus conf. 412. & in singular. 76. incipit Scholaris, & in l. 1. ff. de verbis obligacionis Fulgoius conf. 218. Socinus conf. 87. volum. 1. Decius in l. roga. 1. in princ. num. 7. ff. si certum petatur. Rebuffus in concor-

dat. tit. de collationibus. §. si quis iure, t. vers. Dispositiones Chafaneus in Cathalogo gloria mundi, part. 11. confederatione 12. in fin. Menochius de recuperand. remed. 1. num. 36. & consil. 902. num. 71. Stephanus Gratianus discept. forens. cap. 111. num. 13. & iterum cap. 298. num. 26. cum multis seqq. Cardinal. Tulch. practicar. conclus. littera. P. verb. persona, conclus. 17. Doctissimus Praeceptor meus D. Ioannes à Solorgano, in insigni tractatu de Indiarum iure, lib. 2. cap. 21. a num. 6. & seqq.

Vbi omnes resoluti, quando in una persona concurrent diaeta iura, t. quibus medianibus diuersas personas repræsentat, non est iudicanda tanquam vna, sed tanquam plures, & quod actio & passio in tali subiecto cadere potest, quia non corporalis, sed intellectualis eius consideratio habetur, de quo planè etiam innumerous citans agit Tiraq. in tract. de nobilitate, cap. 28. num. 1. & seqq. & de retractis Ligagier. §. 1. glo. 18. num. 21. & seqq.

Et aridet doctrina Goli. & aliorum in cap. 1. in Sede vacante, & in l. 1. ff. de legat. 1. quod quando adinimicem iunguntur duo officia, t. virtu. 32 que retinet iura sua, quam sequitur B. in l. si connenerit. §. nuda, de pignorat. action. insignis vir ille non laetus laudatus D. Ioannes Baptista Valenguela Supremi huius Regij Consilij Senator dignissimus in conf. 69. num. 32. vbi etiam num. 37. resolut. t. quod quando considerantur 33 duo personæ in eodem subiecto, potest vna iuvare alteram, & supplicare quod in se non habeat, argument. l. 2. C. de omni agro deserto, lib. 11. quæ doctrina non sine periculo transit, si generaliter, & absolue accipiatur, propter redencia, & declarata ex copiose dictis, & veteris dicendis.

Et facit, quod quando Rex simul est Dux, in Ducatu consideratur vt Dux, t. & non vt Rex 34 secundum Federic. de Senis consil. 220. column. fin. Gabriel consil. 195. num. 9. volum. 2. Surdus consil. 19. num. 33. id eoque si Rex iudicat vt Dux, t. appellatur ad superiorum in Ducatu, non at tenta Regia dignitate. Bart. in l. si quando. Cod. de appellationibus. Igneus in l. necessarios. §. non alii, num. 428. ff. ad Syllanianum. Misingerius Cenur. 5. obseruat. §. Aponte decif. 2. & alij relati à Mastrillo de Magistratibus lib. 3. cap. 8. ex num. 32. & Gratianus dicit. cap. 298. num. 49. Doctor Solorganus vbi proxime num. 13. qui huius rei rationem reddunt, nempe quod vna quæ dignitas retinet suam pristinam naturam, t. & secundum actum, quem gerit, consideratur, neque in eo vila alterius persona, vel dignitatis ratio habetur, vt probatur in l. 1. vbi Bald. ff. de officio Consilis, idem Bald. consil. 167. num. 1. lib. Parisius de resignatione beneficior. lib. 12. quest. 10. num. 14. & 15. Menochius consil. 87. num. 7. Surdus conf. 91. n. 19. & conf. 183. num. 42. & 43. & consil. 365. ex num. 22. vñque ad 27. vbi hoc pluribus exemplis confirmat.

Est ad prædictæ elegans Rota decif. 367. num. 1. in fin. vt in postib. Fatinaci tom. 2. in hac: Primo, quia Valentinus non habuit penes se dictas pecunias tanquam empator, sed tanquam depositarius, & non est notum in iure, quod quis representet duas personas, & quod gesta cum eo ex una persona non suffragentur quod aliam, iuxta notata per scriptores in l. tuteorem ff. de his quibus, ut indigne. Bald. consil. 167. num. 1. in fin. lib. 2.

¶ 394. num. 2. lib. 4. Romanus consil. 88. in princip. Catrensis consil. 256 in princip. & consil. 12. num. 1. lib. 1. Alexander consil. 87. num. 15. & sequent. lib. 6. Calderinus consil. 8. in fin. de proband. Surdus decisi. 10. num. 12. &c.

Conducit recte elegans illa doctrina, quod quando possessor maioratus, aut dignitatis, qui eius ratione, & iure habet rei proprietatem, non utile dominium tam si ex propria pecunia, aut donatione, alliove titulo ex proprio persona non iure maioratus, vel dignitatis acquisitus utile dominium a feudatario, vel emphyteuta, seu usumfructum ab usumfructario; non consolidatur cum proprietate, nec illud debet maioratus, aut Prelati haec successori in dignitate restituere, quia considerantur iura diversa, & discreta in eadem persona, latissime plura cumulans Giurba decisi. 92. per totam, optimè explicat Peregrin. de fidicemiss. art. 10. a. n. 1.

Vide supra cap. 12. part. 1. à num. 11. & a. n. 16. ¶ 40. vers. Quibus, tibi vna persona conquista, & condemnata ratione officij, administrationis aut maioratus, potest executionem impedit ratione sui iuris, & ex propria persona, vbi alia similia concessimus, & supradictis bene conductit Rota, vt per Alexand. Ludouisi. decisi. 52. n. in hoc: Et ob id sustinebas duplitem personam,

ne confundebatur in Archipresbyteratus cum tibi nec administratione ius Archipresbyteratus cum administratione Communatis, sed uniusquodque considerabatur de persona, tanquam si due fuissent persona, l. 1. vbi Baldus, ff. de officio Consul. Socinus in l. cum filium, num. 28. ff. de legat. 1. &c. & ipse Ludouisi. decisi. 53. l. n. 7. ibi: Et non infernus tibi diversas personas, sed diversa iura competenter Marchionis Alfonso superius expressa, videlicet, ius hereditarium, & ius fidicemissi, possunt etiam iura diversarum personarum in una persona concurre, ita ut plures personas representent, l. iurem, ff. de iis, quibus ut indignis. Bald. consil. 167. circa finem, lib. 1. idem Bald. consil. 7. in fin. Paulus de Caltro consil. 20. in princip. lib. 1. &c.

Conducunt etiam, & bene, quod de discretiua dispositione dicunt iura, tibi & Doctores, ut excludat, separe, & arguit diuersitatem, & separationem, ita ut vnum cum alio non confundatur, ut late videtur erit in l. bares mens. §. dñs flaus. ff. de legat. 3. l. cum delanitione, 18. §. cui fundam. ff. de fundo instru. Hieronymus Gabriel consil. 5. n. 7. lib. 2. Cattillo controver. tom. 5. cap. 91. num. 83. vers. Deinde ad medium, & per dilectionem, & cap. 92. sub num. 32. & multa post Surdum, & Menochium, per Oliverium Beltraminum in Annot. ad Alexand. Ludouisi. decisi. 30. num. 18. & 372. num. 414. num. 6. apud quos latius videbitis de dispositione, & loquutione discretiua, & eius separatione.

¶ 44. Circa aliam autem rationem, tibi quam reddit eadem decisi. Seraphini 10. 8. num. 8. quod in eodem corpore possunt concurrenti diversae qualitates, ita ut ratione vnius detur exemptione, secus verò ratione alterius, ita ut ex hac possit subesse Ordinario, ut per Geminianum in c. exemptionem, n. 4. & Franchum notabilis, 4. de priu. in 6. probant etiam Capitius decisi. 58. n. 2. quia potest quis esse pro parte exceptus, & pro parte subiectus, vt docet Philip. Franch. in cap. 5. Papa. 9. & 10. n. 2. de priuilegio in 6. & alii relati a Cochier in tract. de iuridict. ordin. in exemptions, 2. p. 9. 45. n. 6. tom. 1. vbi per totum caput videre poteris

pluscula a se cumulatos, in quibus exemptionis ab Ordinario ei subest, exemptione minime obstante.

Ex his manifeste convincitur resolutio Rotæ in una Casalis, tibi coram Seraphino inter recol. 45 lectas per Marchesan. de commis. tit. de signat. gratia diversa, part. 1. cap. 2. quæ in ordine est decisi. 14. fol. 118. quæ postquam probauit, in contractu factæ coram Papa, suppleri omnes defectus, & sic bene placitum S. A. de quo dubitabatur, in n. 2. ita ait: Non obstat quod Leo Papa contraxerit tanquam persona privata, & uti Joannes Baptista, quia hec resistitio ei pertinet, ut non adquireretur Casale Sedis Apostolice, sed ipsi Leonis tanquam privata persona, eiusque heredibus, & successoribus. Sed non ideo minus potest dici non intervenire confessum ipsius, ratione sollemnitas uti Papa, diversa est enim ratio inter utrumque casum: nam respectu acquisitionis considerari potest duplex persona in Leone, respectu vero consensus minimus, non enim poterat vii Joannes Baptista confinare hunc contractum, & vii Leo Pontifex dissimile, & ideo non placuit illud, quod dicitur effectum scientia dñm posse, quia hic non de scientia, sed de confessu agitur, quieuti indubitate in una, eademque persona, &c.

Cui decisione cuncta iuri principia restitunt, 46 tibi pro hac tenus scripsimus: & quia authoritas Prelati tanquam Prelati non informat actus a se gestos, tanquam priuato, & in bonis sui patrimonio, vbi alias actus ipsi requirant autoritatem Prelati, ita Nauart. consil. 7. n. 1. & 2. incipit, de Capellania, & Prabenda, quem sequitur Gonzalez gloss. a. n. 11. Et non infernus tibi diversas personas, sed diversa iura competenter Marchionis Alfonso superius expressa, videlicet, ius hereditarium, & ius fidicemissi, possunt etiam iura diversarum personarum in una persona concurre, ita ut plures personas representent, l. iurem, ff. de iis, quibus ut indignis. Bald. consil. 167. circa finem, lib. 1. idem Bald. consil. 7. in fin. Paulus de Caltro consil. 20. in princip. lib. 1. &c.

Conducunt etiam, & bene, quod de discretiua dispositione dicunt iura, tibi & Doctores, ut excludat, separe, & arguit diuersitatem, & separationem, ita ut vnum cum alio non confundatur, ut late videtur erit in l. bares mens. §. dñs flaus. ff. de legat. 3. l. cum delanitione, 18. §. cui fundam. ff. de fundo instru. Hieronymus Gabriel consil. 5. n. 7. lib. 2. Cattillo controver. tom. 5. cap. 91. num. 83. vers. Deinde ad medium, & per dilectionem, & cap. 92. sub num. 32. & multa post Surdum, & Menochium, per Oliverium Beltraminum in Annot. ad Alexand. Ludouisi. decisi. 30. num. 18. & 372. num. 414. num. 6. apud quos latius videbitis de dispositione, & loquutione discretiua, & eius separatione.

In superius quod consensus ratione officij nihil habetur respectu iuriis proprii, vt in iudice, & Tutori adiunt iura expressa, tibi cum quedam. C. de administratione curat. I. si non subscripti, codem sit. I. aduersus. §. tutoribus. ff. de iuris. testament. §. si tutor in istis codem sit. latissime Gallerat, de renuntia. lib. 5. cap. 10. à num. 10. & 13. & per rotum Anton. Gabriel comman. conclus. lib. 3. tit. de rerum alienat. cōcl. 2. à num. 1. & à num. 20. & lib. 1. tit. de presumptionibus, conclus. 3. à num. 20. Menoch. consil. 68. num. 7. Tiraquelli, de retral. linag. à num. 270. & sopra, vbi de iudice Authorizante, & Galleratius dict. lib. 5. cap. 9. à num. 6. qui plurimos alios allegant; alias plurimas doctrinas euincentes hunc articulum videbis in difusio totius huius cap. præfatum à num. 28. cum multis seqq.

CAPVT XVI.

Commissione non subscripta imperata ad cognoscendum super iurisdictione ordinaria praetensa per Prelatos inferiorum.

tum per Rotam, à num. 18. Privilegium quando simul cum possessione allegatur, sufficit ad manutentionem, cum eo causa possessor non sit adeo infelix, nec habet tamam iuris resistentiam, num. 19.

Cognitio omnium causarum ad Episcopum de iure, non ad inferiorem pertinet, num. 20.

Iurisdictio ad inferiorem Episcopo potest ex conseruandis, & prescriptione adquiri, n. 21.

Privilegium recipit interpretationem ab usu, n. 22.

Trid. in cap. 20. 1. ad hoc, s. f. 24. de reformat. & declaratione S. Congregat. non procedunt quando ab inferiore allegatur cum immemoriali privilegii, num. 23.

Pro cuius clariori expeditione duo singulares recessentur Rote decisio, n. 24.

Exemptionem allegans supponit antecedentem subiunctionem, & Diacestum, num. 25.

Episcopus ex iuri assistentia munetur in iurisdictione ab alio presencia, num. 26.

Et eo magis quando docet de exercitio iurisdictionis, num. 27.

Causa universale magis attenditur quam exercitium, & aliis, num. 28.

Privilegium per Episcopum concessum super exemptione, ut valeat in praedictum successorum, num. 29.

Ad manutentionem Ordinarij excludendam non sufficit sola privilegio officio absque possessione exemptions non violenta, nec clandestina, num. 30.

D. cap. cum persona, emanavit ad sauvorem ordinarii iurisdictionis, num. 31.

Ordinarius exercens iurisdictionem in una parte Diacestis constituitur in possessione quoad omnes, altero specialiter non possidentes, num. 32.

Et interim quod per tres conformes sententias probatur, Ordinarius Episcopus exercet, & manuenerit, ibidem & num. 14.

Episcopus, sicut in causa tangente suum personale interesse, Index esse nequeat, potest tamen in tangente suam dignitatem, & Ecclesiam, num. 8.

Commissione super iurisdictionem praetensa per Prelatos inferiores Episcopo abhuc subscriptio in prima instantia recipitur in Senatu, causa cognitionis Ordinario remissa, num. 9.

De iurisdictione proprietate, aut possessione quis cognoscit, quando competit ratione dignitatis, non sua persona, & propter iuris, num. 10.

Episcopus Ordinarius in causa sua Ecclesiam potest redargiri suspectus, dummodo recusatione causa omnia proponatur, num. 11.

De exemptione competente ex privilegio, non consuetudine Ordinarius non cognoscit, n. 12.

Controversia super privilegio Sedis Apostolicae ad ipsum pertinet, num. 13.

Episcopus manutenerit in iurisdictione praetensa per Decanum, & Archidiaconos ex immemoriali, interim dum ista per tres conformes probatur, num. 14.

In iurisdictione per inferiores Episcopo praetensa ex privilegio, isti non Episcopos manutentur, docentes simul de quasi possessione, num. 15.

Text. in cap. cum persone de privilegiis, in 6. interpres, & declaratur, num. 16.

Possessio sola non iurisfacta cum titulo, saltim colorato, non sufficit ad manutentionem contra habentem iuris affidantem, num. 17.

Cap. cum persona de privilegiis, in 6. latissime, & singulariter declaratum, & interpretatum